

## LISTAGEM GERAL - 104 - PRODUTOS - RELAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

MERCIAL E REPRESENTA LA TRANSPORTES JOÃO MARIA PEQUENO

	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR MÉDIO UNITÁRIO - em Reais (R\$)	VALOR TOTAL MÉDIO - em Reais (R\$)
01	ABACAXI 1ª QUALIDADE	1000	UNIDADE	8,99	8990	8,75	8750	3,2	3200	6,98	6980
02	JERIMUM LEITE COR NATURAL, TAMANHO COMERCIAL	200	QUILO	10,19	2038	10	2000	2,95	590	7,71	1542
03	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G. - instataneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, vitaminas e minerais. Constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha de ualquer tipo, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade, máxima de 3%. Acondicionado em pacote integro, resistente vedado herméticamente e limpo. Contendo aproximadamente 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter esternamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega da unidade requisitante.	500	UNIDADE	4,75	2375	4,49	2245	5,1	2550	4,78	2390
04	AÇÚCAR MASKAVO GRANULADO	200	QUILO	7,6	1520	7,4	1480	6,15	1230	7,05	1410
05	AÇÚCAR BRANCO REFINADO - 1 KG	1000	UNIDADE	2,99	2990	2,8	2800	3,25	3250	3,01	3010
06	ADOÇANTE DIETÉTICO - contendo os seguintes ingredientes: Água, sorbitol, edulcorantes artificiais, ciclamato de sódio, sacarina, conservantes, ácido benzóico, metilparbeno. Não contando quantidade significativa de carboidrato, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio. Embalagem com 100ml, aspecto líquido límpidotransparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador.	50	UNIDADE	4,89	244,5	4,64	232	4,15	207,5	4,56	228
07	ALFACE CRESPO DE 1ª QUALIDADE	1000	MOLHOS	2,15	2150	1,99	1990	3,1	3100	2,41	2410
08	ALHO - De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde	200	QUILO	17,09	3418	16,99	3398	26,85	5370	20,31	4062
09	AMIDO DE MILHO SABOR BAUNILHA 200 GRAMAS	300	CAIXAS	6,09	1827	5,89	1767	4,95	1485	5,64	1692
10	AMIDO DE MILHO SABOR CHOCOLATE 200 GRAMAS	300	CAIXAS	6,09	1827	5,89	1767	4,95	1485	5,64	1692
11	AMIDO DE MILHO SABOR MORANGO 200 GRAMAS	300	CAIXAS	6,09	1827	5,89	1767	4,95	1485	5,64	1692
12	ARROZ BRANCO - TIPO I - não parbolizado, polido, classe longo fino, de procedência nacioanl e ser de safra corrente. Embalagem plástica resistente, transparente, incolor, capacidade de 1kg e plástico atóxico, termosoldado. Isentos de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas (não apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas e não ter sabor ardido). Selecionados eletronicamente grão a grão. A embalagem secundária deve ser fardo termosoldado, resistente, suportando o transporte sem perde sua integridade, totalizando peso líquido de 30kg. Validade: mínima de 12 meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagem danificadas	2000	QUILO	3,25	6500	3,1	6200	3,92	7840	3,42	6840

13	ARROZ INTEGRAL - longo fino, tipo 1, integral em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. De acordo com a resolução 12/78 de cnpa. pacote 1kg	100	QUILO	4,89	489	4,69	469	5,79	579	5,12	512
14	ARROZ PARBORIZADO - TIPO I - longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15% isento de sujidades e materiais estranhos embalagem de 1kg em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	1000	QUILO	3,89	3890	3,69	3690	3,64	3640	3,74	3740
15	AVEIA EM FLOCOS FINOS 200 GRAMAS	400	CAIXAS	7,09	2836	6,9	2760	6,29	2516	6,76	2704
16	AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM 500 ML	100	UNIDADE	16,99	1699	16,89	1689	17,48	1748	17,12	1712
17	BANANA PACOVAN - de 1ª qualidade, in natura, tamanho grande (acima de 130g), apresentando grau de maturidade adequado a manipulação, transporte e consumo, aroma e cor próprios, sem perfurações, manchas, isenta de sujidades, parasitas ou larvas, de acordo com resolução 12/78 da cnpa	1000	QUILO	26,15	26150	26	26000	4,2	4200	18,78	18780
18	BATATA DOCE - de qualidade, casca lisa, cheiro e sabor próprios, de boa qualidade, com cozimento garantido, compacta e firme, isenta de material terroso, parasitas, mofo, sem folhas e talos.	500	QUILO	4,09	2045	3,99	1995	4,18	2090	4,09	2045
19	BATATA INGLESA 1 QUALIDADE TAMANHO COMERCIAL	4000	QUILO	7,2	28800	7,14	28560	5,88	23520	6,74	26960
20	BEBIDA LACTEA SABOR AMEIXA	1000	LITRO	6,09	6090	5,99	5990	3,56	3560	5,21	5210
21	BEBIDA LACTEA DE MORANGO	2000	LITRO	6,09	12180	5,99	11980	3,56	7120	5,21	10420
22	BETERRABA DE 1 QUALIDADE COR NATURAL, NÃO FIBROSA TAMANHO COMERCIAL	100	QUILO	6,1	610	6	600	4,22	422	5,44	544
23	BISCOITO AMAANTEIGADO - SABOR CHOCOLATE	500	PACOTE	5,49	2745	5,25	2625	5,5	2750	5,41	2705
24	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER COM 400G - dupla contendo no mínimo 400 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	500	PACOTE	3,99	1995	3,95	1975	4,49	2245	4,14	2070
25	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - 400G - INTEGRAL	500	PACOTE	4,45	2225	4,29	2145	4,98	2490	4,57	2285
26	BISCOITO DE LEITE	500	PACOTE	4,09	2045	3,99	1995	4	2000	4,03	2015
27	BISCOITO MAISENA TRADICIONAL	500	PACOTE	2,99	1495	2,85	1425	4,78	2390	3,54	1770
28	BISCOITO TIPO MARIA	500	PACOTE	4,09	2045	3,99	1995	4,74	2370	4,27	2135
29	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR AMAANTEIGADO	500	PACOTE	4,89	2445	4,79	2395	4,8	2400	4,83	2415
30	CANELA EM PÓ. - canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado herméticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e processo 50g	100	UNIDADE	4,45	445	4,29	429	5,45	545	4,73	473
31	CARNE BOVINA MOIDA 1 QUALI, SEM GORD, SEM OSSOS, RESFRIA, EMBAL FILM PVC	1000	QUILO	10,15	10150	10	10000	27,65	27650	15,93	15930
32	CARNE BOVINA COM OSSO	1000	QUILO	8,13	8130	8	8000	17,93	17930	11,35	11350
33	CARNE BOVINA SEM OSSO	1000	QUILO	10,09	10090	10	10000	29,65	29650	16,58	16580

34	CARNE DE CHARQUE - 1ª QUALIDADE - No máximo 10% de gordura, embaladas em saco plástico vácuo, transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. o produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	500	QUILO	7,19	3595	7	3500	24,27	12135	12,82	6410
35	CARNE DE SOL BOVINA - de primeira qualidade , curada, seca, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxico, limpos, não vilados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem devera conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produtio, número do registrono Ministério da agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. Fornecimento kg	500	QUILO	8,09	4045	8	4000	28,75	14375	14,95	7475
36	CARNE SUÍNA SEM OSSO	100	QUILO	7,69	769	7,49	749	7,5	750	7,56	756
37	CEBOLA DE 1 QUALIDADE TAMHO COMERCIAL, LISA, COR NATUR, GRAU MEDIO AMADURECIMENTO	500	QUILO	3,75	1875	3,59	1795	5,89	2945	4,41	2205
38	CENOURA DE 1 QUALIDADE, COR NATUR, NÃO FIBROSA, GRAU MEDIO DE AMADURECIMENTO	500	QUILO	2,69	1345	2,49	1245	5,15	2575	3,44	1720
39	CHUCHU IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO TAMANHO ADEQ	500	QUILO	5,89	2945	5,69	2845	3,96	1980	5,18	2590
40	COCO RALADO 100G	100	PACOTE	2,99	299	2,79	279	4,22	422	3,33	333
41	COENTRO IN NATURA - Tamanho médio, sempresença de manchas.	200	MOLHOS	4,15	830	4	800	2,25	450	3,47	694
42	COLORÍFICO - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS	500	PACOTE	2,15	1075	2	1000	0,89	445	1,68	840
43	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	1000	QUILO	8,15	8150	8	8000	10	10000	8,72	8720
44	FARINHA DE MANDIOCA.	200	QUILO	4,54	908	4,39	878	5,2	1040	4,71	942
45	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	250	QUILO	3,3	825	3,15	787,5	3,99	997,5	3,48	870
46	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.Com ferro e ácido fóf	250	QUILO	5,09	1272,5	4,99	1247,5	3,67	917,5	4,58	1145
47	FEIJÃO BRANCO - Tipo macassa de 1ª qualidade embalagem e 1 kg, identificação do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com legislação vigente.	1000	QUILO	6,79	6790	6,69	6690	6,5	6500	6,66	6660
48	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. - feijão carioca, tipo 1 novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico	1000	QUILO	3,74	3740	3,59	3590	6,55	6550	4,63	4630
49	FEIJÃO PRETO - TIPO I - Feijão preto de 1ª qualidade constituído de no mínio de90 a 98% grãos íntegros, cor característica a variedade. Embalagem de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante	1500	QUILO	4,09	6135	3,99	5985	7	10500	5,03	7545
50	FÍGADO BOVINO.	500	QUILO	14,1	7050	13,99	6995	13,87	6935	13,99	6995

51	FILE DE MERLUZA - de primeira qualidade, limpo, Sem couro ou escamas, sem espinhas, fatiados em bifes de 120g em média, congelados a 12 graus celsius (-), isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais(físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura. Acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	600	QUILO	18,19	10914	18	10800	33,25	19950	23,15	13890
52	FILE DE PEITO DE FRANGO - Especificação: Congelado em bifes de 120g a 140g, sem tempero e com certificado da vigilância sanitária.	1000	QUILO	12,09	12090	11,99	11990	16,79	16790	13,62	13620
53	FLOCOS DE MILHO - amarelo sem sal, embalada em pacotes plástico, transparente, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender a validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Fornecimento em pct de 500g	200	UNIDADE	6,64	1328	6,5	1300	1,49	298	4,88	976
54	FRANGO CONGELADO INTEIRO	250	QUILO	7,59	1897,5	7,39	1847,5	9,88	2470	8,29	2072,5
55	GOIABA VERMELHA - de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhos e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, isenta de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isento de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 cnpa. kg	100	QUILO	6,09	609	5,99	599	4,55	455	5,54	554
56	GOMA DE TAPIOCA FRESCA - primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico a vácuo, resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Fornecimento em pacotes de 01 quilo.	800	QUILO	4,45	3560	4,25	3400	5,19	4152	4,63	3704
57	INHAME - produto de boa qualidade e sem defeitos grosseiros, como rachaduras, perfurações e cortes. Com aspecto, aroma e sabor típico do produto. Livres de umidade externa, com casca que solte facilmente, polpa branca ou amarela e de aspecto fresco.	250	QUILO	8,45	2112,5	8,3	2075	7,25	1812,5	8	2000
58	LARANJA DE PRIMEIRA - TIPO PÊRA Especificação: Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo	500	QUILO	3,69	1845	3,5	1750	4,45	2225	3,88	1940
59	LEITE DE COCO - 200 ML	100	UNIDADE	4,39	439	4,19	419	4,79	479	4,46	446
60	LEITE DE SOJA - 1 LITRO	100	UNIDADE	5,45	545	5,29	529	39,15	3915	16,63	1663
61	LEITE DESNATADO PASTEURIZADO LÍQUIDO - 1 LITRO	200	LITRO	3,14	628	2,99	598	4,8	960	3,64	728
62	LEITE EM PÓ DESNATADO - LATA COM 400 GRAMAS	100	LATA	9,15	915	8,99	899	20,2	2020	12,78	1278
63	LEITE EM PÓ INTEGRAL - 200 GRAMAS	5000	PACOTE	8,14	40700	8	40000	5,6	28000	7,25	36250
64	LEITE INTEGRAL PAUSTERIZADO LÍQUIDO - 1 LITRO	500	UNIDADE	5,99	2995	5,89	2945	4,5	2250	5,46	2730
65	LEITE SEM LACTOSE LÍQUIDO - 1 LITRO	100	UNIDADE	4,15	415	3,99	399	4,1	410	4,08	408
66	LIMÃO TAHITI DE 1ª; TAMANHO MÉDIO A GRANDE; IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURIDADE MÉDIA	100	QUILO	17,14	1714	16,99	1699	5	500	13,04	1304
67	MAÇÃ DE PRIMEIRA IN NATURA VERMELHA - Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	300	QUILO	7,19	2157	7	2100	7,16	2148	7,12	2136
68	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FINO, PACOTE COM 500G; IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	2000	PACOTE	3,75	7500	3,59	7180	2,65	5300	3,33	6660
69	MACARRÃO NINHO 500 GRAMAS	100	PACOTE	3,75	375	3,59	359	3,6	360	3,65	365

70	MACARRÃO PARA LASANHA 500 GRAMAS	100	PACOTE	3,09	309	2,99	299	4,69	469	3,59	359
71	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS	500	PACOTE	2,39	1195	2,19	1095	3,8	1900	2,79	1395
72	MACAXEIRA IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO	500	QUILO	2,5	1250	1,99	995	4,15	2075	2,88	1440
73	MAMÃO DE 1 QUAL, COR NATURAL, GRAU MEDIO DE AMADURE, TAM COMERCIAL	250	QUILO	13,14	3285	12,99	3247,5	3,72	930	9,95	2487,5
74	MARACUJA 1 QUALIDADE TAM COMERCIAL	500	QUILO	8,15	4075	7,99	3995	9,28	4640	8,47	4235
75	MARGARINA VEGETAL 500G - Embalagem: com identificação do produto. identificação de fabricante data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura	500	UNIDADE	6,69	3345	6,49	3245	5,98	2990	6,39	3195
76	MASSA DE ARROZ PARA MINGAU 400 GRAMAS	500	UNIDADE	3,5	1750	3,35	1675	6,13	3065	4,33	2165
77	MASSA DE MILHO PARA MINGAU 400 GRAMAS	500	UNIDADE	5,6	2800	5,46	2730	6	3000	5,69	2845
78	MASSA MULTICEREAIS PARA MINGAU - Sabor trigo, milho e arroz ou arroz e aveia contendo nutrientes essenciais como o zinco, vitamina A, traços de leite. Contém glúten. Na porção de 20 gramas a média de : 17g de carboidratos, 1,4g de proteínas e 0g de lipídios. Produto isento de parasitas, larvas e sujidades, material terroso. Aspecto: pó, uniforme, sem grumo, cor característica do produto, sabor e odor agradável, não rançoso. Data de fabricação de validade na embalagem. Validade de 12 meses a partir da data de entrega do produto. Na embalagem deve constar data de entrega do produto. Embalagem primária pacote de 230g de filme de poliéster metilizado laminado com polietileno. Embalagem secundária em caixa de papelão, vários sabores, embalagem 230g, identificação do fabricante, prazo de validade, rotulagem nutricional de acordo com a legislação vigente	500	UNIDADE	8,49	4245	8,32	4160	6,17	3085	7,66	3830
79	MELANCIA 1 QUALIDADE, COR NATURAL, GRAU MEDIO DE AMADUR, TAM COMERCIAL	500	QUILO	8,09	4045	8	4000	2,28	1140	6,12	3060
80	MELÃO DE 1 QUALIDADE, COR NATURAL, GRAU MEDIO DE AMADUR, TAM COMERCIAL	500	QUILO	3,49	1745	3,42	1710	3,66	1830	3,52	1760
81	MILHO PARA MUNGUZA 500G	500	PACOTE	5,09	2545	4,99	2495	3,75	1875	4,61	2305
82	MILHO PARA PIPOCA 500G - Pacote com 500g, com data de vencimento para 1 ano	100	UNIDADE	3,09	309	2,99	299	3,4	340	3,16	316
83	OLEO DE SOJA 900ML - com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação prazo de validade mínima de 12 meses, e data de fabricação.	500	UNIDADE	2,75	1375	2,69	1345	5,19	2595	3,54	1770
84	OVOS DE GALINHA - Vermelho, fresco, tipo grane, pesando no mínimo 50g por unidade, embalagem primária descartável fechada com capacidade para 15 ovos identificada com rótulo impresso conforme legislação vigente. Bandeja com 30 ovos	250	BANDEJA	13,55	3387,5	13,49	3372,5	13,27	3317,5	13,44	3360
85	PÃO DE FORMA INTEGRAL 400 GRAMAS	500	PACOTE	2,5	1250	2,44	1220	2,6	1300	2,51	1255
86	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400G - Pão de forma pacote com 400g, com data de fabricação não superior a 3 dias	500	PACOTE	4,25	2125	4,19	2095	5	2500	4,48	2240
87	PEITO DE FRANGO - Com osso, 1a qualidade, congelado, tamanho médio e grande. Apresentar congelado, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade de produto, inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega kg	1000	QUILO	12,1	12100	11,99	11990	12,68	12680	12,26	12260
88	PIMENTA DO REINO - 100 GRAMAS	100	PACOTE	6,1	610	6	600	5	500	5,7	570
89	PIMENTÃO DE 1 QUAL, COR NATURAL, GRAU MEDIO DE AMADURECIMEN	500	QUILO	3,39	1695	3,29	1645	5,15	2575	3,94	1970
90	PÓ PARA CANJINQUINHA 500 GRAMAS	200	CAIXAS	29,99	5998	29,9	5980	3,98	796	21,29	4258
91	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA	1000	QUILO	4,15	4150	4	4000	10,2	10200	6,12	6120
92	POLPA DE FRUTA DE CAJÁ	1000	QUILO	4,15	4150	4	4000	10,25	10250	6,13	6130
93	POLPA DE FRUTA DE MANGA	1000	QUILO	6,15	6150	6	6000	10,32	10320	7,49	7490
94	POLPA DE FRUTA DE GIOABA	1000	QUILO	4,15	4150	4	4000	10,2	10200	6,12	6120
95	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA	500	QUILO	6,15	3075	6	3000	11,75	5875	7,97	3985

96	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - embalagem com 400g com data de validade de no mínimo 6 meses	500	PACOTE	4,1	2050	4,03	2015	5,22	2610	4,45	2225	
97	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	250	QUILO	23,15	5787,5	23	5750	28,78	7195	24,98	6245	
98	QUEIJO COALHO.	100	QUILO	19,15	1915	18,99	1899	33,9	3390	24,01	2401	
99	REPOLHO BRANCO EXTRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA	50	QUILO	4,15	207,5	4	200	3,9	195	4,02	201	
100	SAL IODADO - Para consumo doméstico, embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	1000	UNIDADE	1,69	1690	1,55	1550	1,45	1450	1,56	1560	
101	TOMATE IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO E TAMANHO ADEQUADO	3000	QUILO	4,09	12270	3,99	11970	4,92	14760	4,22	12660	
102	UVA ITÁLIA - nacional "in natura" De primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de acordo com a resolução 12/78 da cnooa, Kg	200	QUILO	4,16	832	3,99	798	10,05	2010	6,07	1214	
103	VINAGRE BRANCO 900ML	1000	UNIDADE		0	3	3000	1,9	1900	2,45	2450	
104	BEBIDA LÁCTEA MAMÃO E LARANJA 1 LITRO	1000	UNIDADE		0	2,87	2870	3,56	3560	3,22	3220	
				414558,5		411632,5		485136,5		<b>TOTAL GERAL</b>		<b>438654</b>